Dominium rei legatæ transit recta via in legatarium. 4.p.cap. 3.n. 44. Limita nisi esset legatum damnationis ibi. num. 45. Dominium utile transit in emphyteutam, 2.p.n. 312. Dominium rei donatæ ipso iure transit in donatorem per superuenientiam filiorū 4.p.c. 3.n. 135. Dominium, ut acquiratur ex quocūque titulo, necessaria est traditio, 2.p.n. 216. Nec per conuentione partium, quantum cunque verbis directis fiat contrariū potest fieri. ibi. Dominij translationē potest lex impedire, 2.p.n. 236. Item iudex si ex causa ematuerit prohibitio. ibi. Dominium transit in ecclesiam ipso iure, 4.p.cap. 3.n. 66. Nisi donator contrariū exprimat, ibi. n. 249. Donatio causa mortis æquiparatur ultimis voluntatibus, 1.p. n. 543. Donatio reuocatur per nativitatem filiorū 4.p.cap. 3.n. 135. Donatio reuocatur ipso iure, etiam si filii statim decedant, 4.p.d.c. 3.n. 139. Donatio facta vni filio per nativitatem alterius reuocatur, usque ad quantitatem legitimæ, 4.p.c. 3.n. 141. Donatio est remittere ius, 2.p.n. 362. Donatio à Rege facta ob seruitia retractari non potest, 2.p.n. 290. Donatio à principe facta non imputatur, & fit quasi castrensis, 4.p.c. 1.n. 63. & 245. Etiam facta contemplatione patris ibi, num. 248. Idem in donatione facta per magnates, d.c. 1.n. 247. Donans si cogitaret de filijs non donaret d. n. 132, in fin. 4.p.c. 3. Donationes de bonis Regiae Coronæ sūnt ob seruitia, 2.p.n. 289. Donationes quæ confirmantur morte non imputantur in Trebellianicam, 4.p.cap. 3.num. 23. Donationes, quæ morte confirmantur imputari nequeunt d. cap. 2. n. 34. Limita, nisi declareret testator contrarium, num. 36.

Donata à patre filio vxorio causa militiæ, si filius non sit eques non imputantur, si sit eques vel res extent, secus erit, 4.p.c.1.n.231. & seq. Si vero donata sint filio solito non imputantur, ibidem.

Donata inter viuos non imputatur in Trebellianicam, 4.p.c.3. à n. 13. nisi constet de contraria voluntate testatoris à n. 14.

Donata inter viuos an veniant imputanda in Falcidiam, 4.p.c.2.n.17.

Donata propter nuptias, vel in præmium emancipationis non imputantur, 4.p.c.2.n.41. (1.n.28.)

Donata inter viuos non imputantur, d.c. Nisi constet de contraria dispositione testatoris, d.cap.1.n.32. 4.p.

Do das, verbum supponit plenam dominij translationem, 4.p.c.1. n.158. in fin.

Donata ab aucto nepti, fictione iuris ab ipso patre profecta dicuntur 4.p. cap.1.n.66. ad medium, & n.80. ad med. & n.86.

Donationes propter nuptias non sunt in usu apud Hyspanos, sed in eorum locum successerunt artæ. n.85. ad medium.

Donatio à patre filio facta nō valet à principio, n.135. & n.137. & n.140. & n.143

Donatio facta filio emancipato statim valet, c.1 n.138.

Donatio facta à matre filijs in potestate statim valet, n.138. vers. deinde,

Donatio remuneratoria supponit debitum antidorale, sub n.15. Nec requirit debitum legale, n.125.

Donatio remuneratoria inter coniuges nō reprobatur, d.c.1.n.15. ad fin.

Donatio vt valeat inter patrem, & filium requiritur traditio, n. 118. ad medium, & n.159. ad fin.

Donare non dicitur, sed potius renuntiare pater filio usumfructum, quem filio remittit ex sua proprietate, d.c.1.n.156.

Donatio facta à patre filio ob causam studij valet, 4.p.d.c.1.n.115. post med.

Donandi animus non presumpitur, n. 213. etiam in patre, si alia potest dari interpretatio, n.132. in fin.

Donare, & cogi sunt contraria, d.c.1.n.67. sub princip.

Dotare filiam mater non tenetur, nū. 55. ante nichil d.c.1.p.4. Nisi in subsidium, n.56. Ad quod ramen patris, consensus in hoc regno requiriatur ibidem.

Donare nō solum tenetur pater filiam, sed etiam facere donationem propter nuptias, d.4.p.c.1.n.58. et seq. Et iuxta præceptum

Dos prouenit ex iure necessitatis sub, n.54. d.c.1.& c.3.n.89.

Dos filie præstata pro ingressu monasterij præstatur ratione alimentorum, nō pro ingressu religionis. n.90. At non sequitur naturam alimentorum, sed doxis.

Dos non venit imputanda in Falcidiam, 4.p. cap.2. à num. 37.

**E**cclesia Dei fundata est de Iudeis, 1.p. num. 223. (p. n. 473.)

Ecclesia non tenetur facete inventariū.

Ecclesia equiparatur fisco, ibidem.

Ecclesia tenetur ad inventarium, 2.p. nu. 475. & 476.

Ecclesia fungitur iure minoris, d.nu.475.

Edictum: si quis omisca causa testamenti solum procedit quantum quis dolo de sit adire hereditatem, 4.p.c.3.n.94.

Edictum Diuini Marci protuendis libertatis

bus nouū ius succedēdi induxit, 2.p.466

Edictum illud extendit ad legata pia, d. 2.p.nu. 467. Sed non ad cætera legata,

468. ibi, per illud solvuntur debita; n.

472. ibidem.

Effectus patriæ potestatis de iure naturali, 1.p.n.235.

Emphyteusis, si non sit hereditaria nō imputatur in Falcidiā, 4.p.c.2.n.39. & seq.

Emphyteusis non imputatur in Trebellianicam 4.p.c.3.n.26.

Emphyteusis non potest annexari maiortui, 2.p.n. 315.

Emphyteusis prouenit à primo domino cōcedente, & non à patre, 4.p.c.1.n.175.

Emphyteusis non recensetur inter bona pa-

terna post mortem patris. 4.p.c.1.n.179.

Emphyteusis à patre filio empta profecti-

tia dicitur 4.p.c.1. sub n. 181.

**Eccc 2** Emphy-

# Index

**Emphyteusis nominatione ex ipso natu-  
ra pater facere tenetur,** 4.p.c.i.n. 188  
**Emphytheusis æstimatio non est facienda,**  
 solum pro tempore vitæ patris, sed pro  
 tota duratione ipsius 4.p.c.i.n. 152.  
**Emphyteusis æstimari debet iuxta valorē,**  
 quo in vita patris solummodo vendi po-  
 terat, quando pater est tertia vita, 4.p.  
 c.i.n. 193.  
**Emphyteusis quando acquisita fuit emptio-**  
 ne, vel sive data in dotem æstimata, vel  
 alio titulo oneroso fuit acquisita, habet  
 filius electionem, quo tempore sit impu-  
 tanda, 4.p.c.i.n. 194. quo casu licet pater  
 non emerit Emphyteusim pecunia pro-  
 pria, sed fuerit sibi data in dotē æstima-  
 ta fratribus conferre tenetur, ibidem.  
**Emphyteusim quā pater domino renuntia-  
uit, tenetur ipse filio patris renouare,** 4.  
 p.c.i.n. 137.  
**Emphyteusim nominationis, vel de pacto,**  
 & prouidētia acceptare potest filius citra  
 nomen hæredis, 4.p.c.i.n. 175.  
**Emphyteuses perpetuæ, recte de consuetu-  
dine diuiduntur,** 4.p.c.i.n. 215.  
**Emphyteusis, etiam perpetua, concessa pro-**  
 sc. & defendantibus, non est hæreditaria.  
 Secus si pro se, & hæredibus, n. 216.  
**Emphyteusis quando conceditur in perpe-  
tuum pro se, & hæredibus fit in capitatio-**  
 in uno quando plures existant, in quem  
 maior pars consentit, qui soluit reliquis  
 partes suas hæreditarias. ibidem.  
**Emphyteusis de iure communi est diuidua**  
 n. 217. contrarium verius, n. 218.  
**Emphyteusis in capitatio nō seruatur in re-**  
 gione Interamniensi, & Transmontana,  
 nu. 219. cap. 1.  
**Emphyteusis si ad dominum directum va-**  
 dat, tenetur ipse persoluere hæredibus  
 emphyteutæ expēcas vtiles. 4.p.c.i.n. 208  
**Emphyteusis perpetua magis bonorū alo-**  
 dialium naturam imitatur. n. 214.  
**Emphyteusis meliorationū æstimatio fieri**  
 debet tempore restitutionis emphyteu-  
 sis. 4.p.c.i.n. 204. & seqq.  
**Emphyteuticæ res præscribuntur tempore**  
 ordinario cum titulo, 2.p.n. 396.

**Emphyteutasi usum fructū constitutus non**  
 nō incidit in commissum, 2.p.n. 341.  
**Nec etiam propter seruitutem,** ibi. n. 343.  
**Emphytenta nec compromittere, nec tran-**  
 sigere valet in præiudicium domini, 2.  
 p.n. 362. & seqq. Si autem res maneat  
 penes Emphyteutā valet ibi, n. 364.  
**Emphyteuta nō incidit in commissum ob**  
 pignorationem, 2.p.n. 368.  
**Emphyteuta expendendo, & meliorando**  
 rem Emphyteuticam, viderur quasi con-  
 trahere cum filio, ad quē d. Emphyteusis  
 transit, 4.p.c.i.n. 198.  
**Emphyteutarem tenetur reddere meliore,**  
 id.c.i.n. 211. (tur, ibi. n. 312)  
**Emphyteuta acquirit dominium utile,** 2.  
 Emptionem facit æstimatio, 4.p.c.i.n. 194  
**Emens fundū ex aliena pecunia, sibi, & non**  
 alteri querit dominium, 4.p.c.i.n. 141.  
**Emens rē Ecclesiæ vel minoris, sine soli ni-**  
 titibus, nō est tutus in cōsciētia. 2.p. 456  
**Episcopus tenetur ad seruitia famulorum,**  
 qui seruiere prædecessoribus, 2.p.n. 295.  
**Episcopus pro rata annorum tantum tene-**  
 tur Epistola Augusti, 1.p.n. 302. (tur, ibi.  
 Equestris dignitas quæ apud Romanos. 1.p.  
 Equestres clarissimi. n. 343. (n. 340)  
**Errans in iure comparatur scienti, qui vi-**  
 tro persoluit. 2.p.n. 119.  
**Error iuris nemini in damno rei sue nocet,**  
 2.p.n. 120. (sunt ibi. n. 122)  
**Error iuris non reddit in facta ea, quæ facta**  
**Error iuris præiudicat in rebus perfectis, &**  
 consummatis, ibidem.  
**Error iuris quibus personis non noceat in**  
 damno vitando d. 2.p.n. 123.  
**Exceptio non numeratæ pecuniae reddit se-**  
 curū illum, qui non recepit in consciē-  
 tia, 2.p. à n. 458.  
**Exectare lites laudabile,** 2.p.n. 391.  
**Exercens actus nobilium distinctos à ple-**  
 beis nobilis efficitur, 1.p.n. 461.  
**Executores, vulgo Meirinhos, & Alcaides,**  
 an nobilitentur, 1.p.n. 455.  
**Executores Curiæ successerunt in locum**  
 cohortalium, 1.p.n. 455.  
**Executores licet ex prædicto officio nō no-**  
 bilitentur, tamē nō amittunt natuā no-  
 bilitatē, 1.p.n. 456. Existen-

Existentia sui heredis confirmat tabulas pupillares, 3.p.n.69.

Exteri admittuntur de iure Canonico ad beneficia, 2.p.n.219. Secus de iure Regio. ibidem. (sunt, 1.p.n.221.

Exteri illustres apud nos etiam illustres Extranei amittunt legata petita bonorum possessione, 3.p.n.9.

Expensæ repetendæ sunt secundum illud plus, quo res pretiosior facta est, vel expensæ fuerint maiores, 4.p.cap.1.n.200.

Expensæ, in coniuicio nuptiarū factæ magis pro honore patris, quam pro utilitate filij fieri videntur, 4.p.cap.1.n.61. in fin. & nu.95.

Expendens in re in qua dominium habet, licet revocabile, eo videtur expendere animo, ut finito dominio proprio videatur cessisse negotium illius, ad quem res transfire debet, 4.p.c.1.n.201.

Expensas autem teneatur dominus soluere, quando in contractu caustum erat ut res libere ad dominum revertantur cum meliorationibus, d.c.2.n.213.

Expressum dicitur illud quod ex coniecturis colligitur, 2.p.n.74.

Exheredatur pater, qui cum posset, filium captivum non redemit, 4.p.c.2.n.124.

Exheredatur filius, qui in necessitate patri non subuenit, sub nu.151. ibidem.

Expensæ factæ in utilitatem maioratus, 4.p.cap.1.n.228.

Expensæ factæ, prosecutanda lite, quæ intendebat maioratum destruere, imputantur d.cap.1.n.229.

Expensæ gratia colligendorum fructuum debentur a patre, d.c.1.n.263.

Expensæ magnæ factæ a patre in aduentitijs, imputantur a filio in legitimam, 4.p.d.c.1.nu.264.

Expensas voluptarias non tenetur filius imputare, si ipse illas non erat facturus, d.c.1.n.266. & seq.

Expensas magnas, quas pater fecit ad fruendum, tenetur filius imputare, d.c.1.n.268.

Expensas litis super usufructu non imputat filius, siue magna sint, siue modicae, d.c.1.n.269.

## F.

Falcidia quibus casibus cesseret. 2.p.n.1.

Falcidia cessat in legato dotis, 2.p.n.8.

Falcidia cessat in testamento militis, 2.p.19.

Falcidia a quo introducta, 1.p. a n.87.

Falcidia cessat in testamento clerici, 2.p.19.

Falcidia, & Pegasiana introductæ testatorum gratia, 2.p.n.21. & 39.

Falcidia quare non intret militis testamentum, 2.p.n.28. & 31. & 33.

Falcidia admititur contra voluntatem testatoris, 2.p.n.33. (2.p.n.37.

Falcidia cessat quando vetatur a testatore, Falcidia nec Trebellianica prohiberi non poterat tempore Digestorū, 2.p.n.89. & n.38.

Falcidia de iure novo non solum prohiberi in parte, sed in totum tolli, 2.p. a nu.45.

Falcidia hodie non contra voluntatem, sed secundum illā detrahitur, a n.46. & seq.

Falcidia, ut dicatur prohibita requiritur, ut testator sciat vires patrimonij, 2.p.n.50.

Falcidia debet prohiberi verbis expressis, d.n.50. & n.70. & sequentibus.

Falcidia si cessat, etiā Trebellianica cessat, 2.p.n.52. (2.p.n.24.

Falcidia favorabilior, quam Trebellianica, Falcidiæ appellatione continetur Trebellianica, d.n.54. & 55.

Falcidia deducitur ex legatis particularibus, 2.p.n.59. (p.n.60.

Falcidicus heres non potest cogi adire, 2.p.71.

Falcidia non censetur prohibita, quando verba testatoris in alio possunt verificari. 2.p.71.

Falcidia non censetur prohibita per illa verba, hereditatem pleno iure restituere, 2.p.75 & seq.

Falcidia prohibita censetur per verba quæ non patiuntur aliū sensum, ut plenā hereditatē restituc, 2.p.n.77. & seq. (2.p.81

Falcidia per quæ verba censatur prohibita.

Falcidia, & Trebellianica non possunt prohiberi filijs primi gradus, 2.p.n.83. sed contrarium a n.85. & 91.

Falcidiæ compensationem cum æquali debito fieri iubere potest testator, 2.p.n.95. etiam si filius sit heres. n.97.

Falcidia cessat in libertate, 2.p.n.102.

Eccc. 3 Falcidia

# Index

Falcidia admititur, si non relinquatur directa libertas seruo, sed comitatur hæredi, ut redimat alienum, 2.p. n. 103.

Falcidia in libertate quando admittatur, 2. p. n. 106. & 107.

Falcidia cessat vbi expresse, vel tacite remittitur, 2.p.n. 107. & 108.

Falcidiam remittit qui legatum integrum soluit, 2.p.n. 110.

Falcidia ipso iure acquiritur hæredi, & habet rei vendicationē, 2.p.n. 119. & 120.

Falcid. pacto pñnali nō remittitur, 2.p. 124.

Falcidiam retinere potest in alio legato hæres, qui vnum integrū soluit, 1.p.n. 127.

Falcidia deducitur de legato pñnali, 2. p. num. 408.

Falcidia non deducitur quādo quis priuat d. 2.p. n. 409. (1.p.n. 547.

Falcidia solum deducitur ex causa testati, Falcidia deducitur de maioratibus institutis per vltimam voluntatem, 1. p.n. 546.

Falcidia deducitur ex donationibus causa mortis inter virum, & vxorē, 1.p.n. 543.

Falcidia cessat si portio grauata augeatur per aliam portionem accrescentem, 3. p.num. 2. Siue per ius accrescendi, siue quia caducarunt legata ibi n. 3.

Falcidia cessat quocunq; modo quarta maneat penes hæredem, 3.p. n. 9. & 45.

Falcidia semper habet locū, siue post mortem testatoris augeantur, siue diminuantur bona 3.p.n. 46.

Falcidia remonetur, etiam à substituto relictis, si eius portio augeatur per bonorum possessionem, 3. p. n. 62.

Falcidia si habet locū à principio nō removetur ex bonis postea acquisitis. 3.p.n. 67.

Falcidia non cessat licet portio grauata accedat non grauata ex substitutione pupillari, 3.p.n. 90.

Falcidia cessat si portio pupilli grauata sit in persona substituti, 3.p. n. 96.

Falcidia cessat, si hæredi relinquuntur duæ partes eiusdem hæreditatis, licet vna sit grauata, ibidem.

Falcidia cessat, si duæ portions ex pupillari substitutione ad substitutū perueniāt, & vltima sit grauata, 3.p. n. 79.

Falcidia vel deducitur de rebus, vel de fructibus hæreditarijs, 4.p.c. 2. à principio.

Falcidia repletur solum de rebus, quas hæres percepit iure hæreditario, 4 p.c. 2.n. 1

Falcidia est quarta hæreditatis, 4 p.c. 2.n. 3.

Falcidiam non tam in rebus soluendis, sed etiam in solutis retinere potest hæres qui aliquas res vni legatario integre soluit, non tamen animo amittendæ Falcidiæ, 2.p.n. 128.

Falcidiam retinere potest respectu secundi legatarij hæres, qui primo legato integrā soluit. ibi n. 129. Quid si protestatus est, n. 132. & quid in dubio ibi.

Falcidiam patitur vnuſquisque sui, nō alieni legati, ibi n. 129.

Falcidiæ renuntiare non dicitur hæres, qui legatum integrum vni legatario soluit, nō vt testatoris voluntatem impleret, sed vt legatario complaceret, 2. p.num. 133. Et quid in dubio præsummēdū ibi.

Falcidia non potest detrahi de re prohibita alienari, 2.p.n. 136.

Falcidia non detrahitur de maioratibus Hispaniæ, n. 138. Quid etiam procedit in capellis, ibi n. 139.

Falcidia non deducitur de relictis ad pias causas, 2.p.n. 141. Aliud erat tempore Digestorum. (ianica ibi.

Falcidiæ appellatione continetur Trebel-

Falcidia deducitur de relictis ad pias causas, ibi n. 145.

Falcidiam potest deducere causa pia cōtra aliam causam piam 2.p.n. 148.

Falcidia deducitur de relictis ad confraternitates laicorum, 1. p. n. 150.

Falcidia cessat in chartula, 2.p.n. 151.

Falcidia cessat in crimine, n. 152.

Falcidia priuatur indignus, 2.p. n. 161.

Falcidia priuatur, qui fidem tacitam accommodauit de restituendo incapaci, ibi, Quod intellige de parte rei, quæ erat restituenda, ibi.

Falcidia priuatur hæres, qui aliquid suffruiuit de hæreditate, 2.p.n. 163.

Falcidiam non detrahit hæres de illa tantum re subtracta attento tempore digestorū ibi, & n. 167.

Falcidia

**F**alcidia non priuatur hæres, qui ex hæreditate aliquid dolose subripuit, sed pun*t*ur æstimatione dupli, 2.p.n. 165. & 167. Falcidiā amittit hæres ex tota hæreditate, si res hæreditarias subripiat, 265. Et tenetur implere legatarios, & fideicommissarios particulares, licet hæc praestatio superet vires hæreditatis, d. 2.p.n. 166. Falcidiā non deducit hæres, qui inuentarium non facit, 1.p.n. 169.

Quod etiam procedit de iure Canonico ibi & n. 170. ratio, n. 174.

**F**alcidia, ut excludatur, sufficit, quod remaneat integer quadrans penes hæredem, num. 192.

Falcidiā deducitur deducto prius ære alieno, 2.p.n. 18. in fin.

Falcidiā detrahitur contra voluntatem testatoris, 2.p.n. 167.

Falcidiā calculatio fit secundum tempus mortis, 4.p.c. 1.n. 5.

Falcidiā hæredem legata integra solvere, ac illa soluere promittere idem est, 2.p.n. 113.

Factum illius personæ ille impugnare non potest, à quocommodū percepit, 2.p. 20.

Factum legitime retractari non debet, 3.p. n. 72. & 147. 2.p.n. 341.

Fachineus reprobatur, 2.p.n. 435.

Feminæ praecipuum castitatis obseruatio, 1.p. 487.

Familia conseruantur per masculos, & nō per feminas, 1.p.n. 488.

Famuli non petentes salario intra triennium, carent actione, sed non manent domini tuti in conscientia, 2.p.n. 460.

Famuli Episcopo inseruientes in diuersis Episcopatibus, ab unaquaq; ecclesia pro rata debet satisfieri, 2.p.n. 295.

Fauor publicus versatur in Doctoribus, ac in militibus, 1.p.n. 270.

Ferendus non est qui lucrum percipit, & damnum recusat, 3.p.n. 147.

Feudatarius constituendo vsumfructū nō caducat, 2.p.num. 341. nec propter seruitutem.

Feudum non potest pignorari, 2.p.n. 309. Feudum hæreditarium de pacto, & proui-

dentia, quale sit remissive, 2.p. nu. 219.

Feudum renuntiatum adhuc dicitur paternum, & non nouum, 2.p. n. 182. & 187.

Feuda per regiones diuiduntur inter hæredes ibi, n. 217. Si non habent dignitatē annexam,

Feudum hæreditarium vt filius capiat, necessario debet patris hæreditatem adire, 2.p.n. 220.

Feudum hæreditarium, si á patre non agnoscatur, filio non acquiritur, n. 220.

Fallit in feudo antiquo de pacto, & prouidentia d. 2.p.n. 224.

Feuda hæreditaria imputantur in Falcidiā num. 40.

Fictio in his quæ sunt iuris operatus secundum veritatem, 1.p.n. 253.

Fideicommissum vniuersale non potest superare vires hæreditatis, 2.p.n. 187.

Fideicommissum ab hæredibus ab intestato relictum idem valet, ac ab ipso pupillo, 1.p.n. 554.

Fideimmissarius vniuersalis si hæres recusat, necessario tenetur illum cogere, vt adeat, non solum attento tempore dig. sed hodie, 2.p.n. 62. & n. 29.

Fideicommissariæ substitutiones per contractum funt, 1.p.n. 541.

Fideicommissarij tempore digestorum solum habebant actionem personalem, 4.p.c. 3.n. 41.

Fideicommissa usque ad Augustum fuerūt infirma, 1.p.n. 89.

Fideicomissa non imputantur in Falcidiā, 4.p.c. 2.n. 507. Fidei jubere potest pater pro filio, 2.n. 132.

Fideicomissa imputantur in Trebellianicam, d.c. 2.n. 67.

Fideicommissum quod pater grauatus est à filio restituere, 2.p.n. 7.

Filia maritum pro dot ē conuenire potest post patris aditā hæreditatem, 2.p.n. 100.

Filia emancipata quæ vult patri succedere tenetur omnia bona etiam aduentitia conferre, 2.p.n. 55. (ui. 4.p.c. 3.n. 107).

Filiorum appellatione nō veniunt adopti-

Filius inseruendo patri non meretur stipendium, 4.p.c. 1.n. 281.

# Index

Filius inseriendo matri, & priuigno stipendium meretur, quod non imputatur d.c. i.n. 283.

Filius grauatus fideicommissio vniuersali vtrum duas quartas deducat, 1.p.n. 2. & sequentib. resoluitur affirmatiue à n. 40. & 82. referuntur Doctores, n. 47.

Filius debet habere legitimam titulo institutionis in omnē euentū, p. 1. n. 4. & n. 56

Filius grauatus fideicōmissio vniuersali de iure ciuili vnam tantum quartam habet secundum communem, p. 1. nu. 18. Sed reprobatur, à n. 23. & 44.

Filius pure grauatus vnam tantum quartā detrahit, secus si conditionaliter, secundum communē, 1.p.n. 25. Sed reprobatur, à num. 32.

Filius circa Trebellianicam deducendam non debet esse deterioris conditionis, quam extrancus, 1.p.n. 33.

Filiij non imputant fructus in quartam, 1.p.n. 37.

Filius querelando, vel contra tabulando cuerit totū iuditium defuncti, 1.p.n. 54.

Filius grauatus æqualiter Falcidiam cum legitima habet, ac Trebellianicā, 1.p.n. 83. & seqq. & à n. 65. vbi negatiua, affirmatiua, à n. 98.

Filius grauatus, an deducat duas quartas, etiam vbi legitima est semis hæreditatis 1.p. à n. 104. & ibi negatiua. Defendit affirmatiua à n. 106.

Filius adoptatus transit in potestatem parentis adoptiui, 1.p.num. 122.

Filiij naturales legitimi, qui ex iustis nuptijs, 1.p.nu. 159.

Filiij nati ex contubernio ciuili veniunt appellatione filiorū, 1.p.n. 12. & 165. & seq. licet ius ciuile illos appellat naturales. ibidem.

Filiij ex prædicto contubernio sunt capaces successioonis, 1.p.num. 166.

Filiorum appellatione, respectu successioonis, naturalium plebeorum continetur ne potes, 1.p. n. 176.

Filiij an nobilitari possint à matre, 1.p. 231

Filiij solum quoad statum conditionē ma-

tris sequuntur, 1.p.n. 233.

Filiij solum in potestate patris, n. 235.

Filius pars corporis patris. ibidem.

Filiij quoad statum a scriptitium sequuntur maternam conditionem, 1.p.n. 366.

Filiij nobilitantur à matre, etiam si nubat ignobili, 1.p.n. 240.

Filiij naturales. vide verbo, naturales.

Filiij non possunt agere de commisso, de quo pater non egit, 4.p. cap. 3. n. 136.

Filiij nati ante crimen paternum, non dicuntur filij proditoris, 1.p.n. 470.

Filiij Regis nati antequam pater regnet nō sunt filij Regis, ibidem.

Filiij existentes in utero finguntur nati, in sibi utilibus, 1.p.n. 471. (482 ad fin.

Filius clericī legitimatus nobilis, 1.p.nu.

Filius grauatus per contractū deducit duas quartas secundum Paulum Castrēns. 1. p.n. 542.

Filius grauatus per contractum vnam tantum habet portionem, 1.p. n. 544.

Filius consentiens contractui paterno, in dubio sibi nō præjudicat in legitima, nisi renūtiet omni auxilio, 1.p.n. 551. & seq.

Filius emancipatus præteritus, aperit editum alijs fratribus, etiam institutis, vt petant bonorum possessionem, 3.p.n. 5.

Filiij ex hæredati non possunt petere bonorum possessionem, 3.p.n. 6.

Filio præterito non petente bonorum possessionē, adhuc alij petere possunt, ibid.

Filiij petita bonorum possessione æqualiter succedunt, 3. p.n. 7.

Filius qui obtinuit in bonorum possessione cōtra tabulas, non soluit legata extraneis, 3.p.nu. 9.

Filius obtinens in querela inofficiosi, non debet legata persoluere, 3.p.n. 10.

Filius suus in potestate præteritus, petita bonorū possessione, non tenetur soluere legata, nec etiam coniunctis, 3.p.n. 12.

Filius emancipatus insimul cum suo obtinens in bonorum possessione, nulla soluit legata, 3.p.n. 22. & 25.

Filius emancipatus institutus, si veniat ad bonorum possessionem cum suo præterito, tenetur legata soluere coniunctis, 3. p. n. 28.

Filius

Filius institutus cum alio fratre præterito, qui omisit petere hæreditatem, omnibus legata persoluit, 3.p.n.37.

Filius si sit institutus emācipatus, alter præteritus institutus omnibus, præteritus cōiunctis tenetur legata præstare, 3.p.n.38.

Filiij possessores rerum donatarum, quando donatio reuocatur ex nativitate filiorū, iuste habent retentionem, etiā post mortem patris, 4.p.c.3.n.138.

Filius institutus, à quo nil aufertur per bonorum possessionem, omnibus soluit legata, 3.p.n.42.

Filius repudians hæreditatem paternam, acceptando solū hæreditatem fratris, ex sola fraterna patitur Falcidiā, 3.p.n.66.

Filiij primi gradus non tenentur imputare legata, fideicōmissa, nec data, causa implendæ conditionis, in Trebellianicam, 4.p.c.3.n.11. defendit cōtrariū, n.12.

Filius non potest eligere legitimam in re particulari, 4.p.c.3.n.29.

Filiij primi gradus non tenentur imputare fructus in Falcidiā, sicut nec in Trebellianicā. Secus ascendentēs, 4.p.c.2.n.51.

Filius institutus in legitima, pro illa consequenda à cohærede vniuersali habet actionem ex testamento, 4.p.c.3.n.117.

Filiij non possunt reuocare donationem factam à patre, ex causa ingratitudinis, si pater non reuocet, 4.p.c.3.n.134 & 136.

Filiij possunt reuocare donationem factam à patre, quando filij nati sunt ex post facto, 4.p.c.3.ā n.134. & seqq.

Filio præterito competit remedium nullitatis, 4.p.c.3. n.122.

Filio ex hæredato de iure antiquo cōpetit querela, hodie cōpetit nullitas, nisi assig-nata sit causa, & probata, 4.p.c.3.n.123.

Filiij reuocant alienata per patrē etiā titulo oneroſo quatenus legitima minuitur, si pater minori pretio vendat. d.c.3 n.130.

Filiij naturales, & sputij pro alimentis pos-sunt reuocate alienata per patrem, 4.p. cap.3.n.131.

Filius non conficiens inuentarium legitima priuatur, 2.p.nu.436.

Contraria. nu.437. & 438. & sequentibus.

Filius creditor pātris si se immiscet hæredi-tati, debitu nō deducit, 2.p.n.436. & 441

Filius nō potest acceptare feudu, etiā fami-liare, abq; eo quod sit hæres patris. 2.p.382

Filius pugnare potest contra patrem, si pa-triam defendat. 2.p.n.286.

Filiij testari possunt de Caſtreñi, vel quasi, 4.p.c.1 n.234.

Filius clericus tenetur legitimam patri re-linquere, aliás illam obtinebit per condi-ctionem ex lege, 4.p.c.1.n.238. & n.240.

Filius clericus potest testari de omnibus bonis. etiam aduentit ijs, d.c.1.n.239

Idem de clericis in minoribus, d.c.1.n.242

Contrarium tenent plures, d.c.1.n.443. conciliantur, n.244.

Filiij familias testari nequeūt de donationi-bus, à principe factis, 4.p.c.1.n.246.

Filius de iure antiquo omnia patri acqui-rebat, 4.p.c.1.n.252.

Filius emancipatus antiquitus conferebat aduentitia, d.nu.252. & seq.

Secus de iure nouo, nu.254.

Filius de iure nouo acquirit proprietatem, tam aduentitorum, quam paternorum, d.cap.1.n.252.

Filius tenetur imputare omnia, quæ subtra-xit de bonis paternis, 4.p.cap.1.nu.257.

tā emācipatus, quā in potestate, & n.254.

Filiij hodie æqualiter succedunt, siue sui,

siue emācipati, d.c.1.n.254.

Filius imputare tenetur peculium à patre concessum, & ab ipso male consumptū, 4.p.c.1.n.260.

Filius tenetur imputare legitimam, à pa-tre sibi in vita assignatam, d.c.1.n.261.

Filius tenetur imputare, lucrata ex pecu-nia paterna, dum erat in potestate. 4.p. cap.1.n.270. hoc tamen de iure nostri regni, nam de iure communi partiendū erat inter patrem, & filium, ibi.n.271.

Secus si de mandato patris. ibidem. n.274.

Filius emācipatus, negotiādo cū pecunia patris, partitur lucrum. d.c.1.n.272.

Filius, si non cohabitet cum vtroque par-e-te partitur lucrum. 4.p.c.1.n.275.

Filius, si illicite acquirat, totum sibi acqui-rit. num.277.

# Index

**S**ecus si de mandato patris negotietur. d.c. n. 278. (duntur. 2.p.nu. 53.  
**F**iliorum appellatione nepotes comprehē-  
**F**ilius institutus cum cohārede, si iste nō a-  
 deat filio aceret hāreditas tota. 2.p. 17  
**F**ilius acceptans legitimam eo ipso effici-  
 tur hāres patris. 2.p.n. 17.  
**F**ilius non est proprius creditor in legitima. 2.p.nu. 17. & n. 20. in fin.  
**F**ilius institutus in legitima, nequit con-  
 trauenire alienationi patris etiam facta  
 de re propria, num. 20.  
**F**ilium non posse grauari in legitima quo-  
 modo intelligatur, 2.p.n. 20.  
**F**ilius vel filia nunquā tantū mereti potest  
 apud patrē, vt dos soluta dicatur data in  
 remunerationem seruitiorum. 2.p.n. 55.  
**F**ilius dicitur debitor necessarius, & filia cre-  
 ditrix. 2.p.n. 80. (n. 81.  
**F**ilius necessario est hāres instituendus. 2.p.  
**F**ilius omnia debet patri, à quo totum suū  
 esse accepit, n. 151.  
**F**ilius indebitē consumens bona patris fut-  
 tum committit, d. 2.p.n. 155.  
**F**iliis obtinēs in querela inofficiosi nō sol-  
 uit legata. 3.p.n. 9. nec etiam coniunctis.  
**F**ilius non tenetur ad inuentarium. 2.p.nu.  
 473. & num. 478. Sed contra n. 480.  
**F**iscus vno de tribus modis succedit in bo-  
 nis, 2.p.n. 479.  
**F**iscus, quando auferit ab indigno, non te-  
 netur ad inuentarium, ibidem.  
**F**iscus, succedens in bonis vacantibus, non  
 tenetur ad inuentarium. 2.p.n. 481.  
**F**iscus succedens in bonis vacantibus nō  
 est hāres, tenetur tamen ad legata. 2.p.n.  
 482. Contra: 483. cū auferat ab indigno.  
**F**iscus succedens tenetur ad onera hāredī-  
 taria, n. 442. ad fin. Sed nō ad libertates.  
 483. & seq. & num. 466.  
**F**iscus succedens ex l. Iulia, & Papia tenetur  
 ad legata, 2.p.n. 488.  
**F**lorentini pr̄sumūtur nobiles. 1.p.n. 213.  
**F**orma nō seruata irritat actum 2.p.n. 424.  
**F**orma legitimatum in nostro Regnō,  
 1.p.num. 258.  
**F**ornicatio detestabilior infaminis, quam  
 in masculis, 1.p.n. 487.

**F
 qui ex industria patrimonium deminuit  
 in fraudem creditōrum. 2.p.n. 117.  
**F**ructus imputabantur in Falcidiam atten-  
 to tempore digest. 1.p.n. 75.  
**F**ructus secundum cōmūnem, non imputā-  
 tur in Falcidiam, 4.p.c. 2. á n. 42.  
**F**ructus, maturi tempore mortis testatoris,  
 imputātur. 4.p.c. 2.n. 43: ad fin. (n. 44.  
**F**ructus nati tempore mortis, imputantur, ibi  
**F**ructus etiam, sati per testatorem, impu-  
 tantur, d.c. 2.n. 45.  
**F**ructus collecti iacente hāreditate, augēt  
 ipsam, nec in Falcidiam imputantur, d.  
 cap. 2.nu. 46.  
**F**ructus percepti post aditam hāreditatem  
 pendente conditione imputantur. 4.p.  
 cap. 2.n. 49.  
**F**ructus legati post diem cessum, pertinet  
 ad legatarium, d.c. 2. á n. 50.  
**F**ructus imputātur in quartam, etiā si pater  
 grauans expresse dicat, quod grauatus  
 nō teneatur fructus cōputare, 2.p.n. 84.  
**F**ructus percepti ante aditam hāreditatē  
 restituuntur, 4.p.c. 3.nu. 51. quia augent  
 hāreditatem, ibidem. & n. 55.  
**F**ructus percepti pendente cōditione fidei-  
 cōmis si non restituuntur, d.c. 3. á n. 52.  
**F**ructus nō restituuntur, etiam si testator  
 dicat, quidquid ex hāreditate, vel bonis  
 ad hāredem perueniat, d.c. 3.n. 57.  
**F**ructus non veniunt, etiam si testator di-  
 cat, quantā pecuniā ex hāreditate mea,  
 &c. d. 4.p.c. 3. á n. 58.  
**F**ructus veniunt restituendi ex coniectura  
 testatoris, ibi. n. 60.  
**F**ructus non restituūtur, etiā quādo testator  
 dicat, quidquid ex hāreditate mea super  
 fuerit, tempore mortis restitue. d.c. 3.n. 61.  
**F**ructus aliquando restituuntur ex iure vo-  
 luntatis, d.c. 3.n. 63. & n. 74. ubi septem  
 casus refertuntur.  
**F**ructus aliquādo restituuntur. d.loco. n. 66.  
**F**ructus post moram restituūtur. d.lo. n. 67.  
**F**ructus post restitutionem, etiam verbale  
 restituuntur, d. 4.p.c. 3.n.. 75  
**F**ructus semper in quartam imputantur,  
 d.c. 3.n. 79.**

Fructus,

Fructus, an imputentur in iuitio creditore, ibid. a n. 77. Affirmatiue resolutur, p. 80  
**F**ructus siue consumpti; siue extantes imputantur, d.c. 3 n. 82.  
**F**ructus collecti negligentiā fideicommisarij non imputantur, n. 84.  
**F**ructus collecti a marito soluto matrimonio sunt restituendi; d.n. 84.  
**F**ructus collecti, absente, vel ignorantie fideicommisario non imputatur, d.c. 3 n. 85.  
**F**ructus collecti ex quarta, non imputatur, d.c. 3 n. 86.  
**F**ructus collecti per haeredem, non sunt computandi cum debito, quo testator tenebatur haeredi, licet plures repugnant, d.c. 3 n. 87. & seq. Limitatur si detur testatoris coniectura cōtraria a n. 90. & 91.  
**F**ructus tempore antiquo imputabantur in legitimam filiorum, d. cap. 3 n. 95. & in Trebellianicam. Sed de iute nouo fructus, nec in legitimam, nec in Trebellianicam imputantur, d.n. 95.  
**F**ructus imputantur in Trebellianicam ascendentium, d.c. 3 n. 100  
**F**ructus non imputantur in Trebellianicā filiorum, etiam si sint grauati restituere extraneis, d.c. 3. a n. 101. & 103.  
**F**ructus non imputatur in Trebellianicam filiorum, qui vere legitimi sunt per rescriptum, d.c. 3. n. 104.  
**F**ructus imputantur in Trebellianicā filiorum, qui vere legitimi sunt per rescriptum, d.c. 3 n. 104.  
**F**ructus imputantur in Trebellianicā adoptiuorum, a n. 107.  
**F**ructus imputatur in Trebellianicā adoptati ab aucto naturali, secus in legitima, 4.p.c. 3 n. 108.  
Idem circa arrogatos, ibi. num. 109.  
**F**ructus imputantur in quartam naturaliū, ibidem, n. 110. (n. 110.  
Secus si fuerint plebeorum nostri regni ibi,  
**F**ructus imputantur in quartam nepotum, d. cap. 3. n. 112.  
**F**ructus imputantur in quartam substituti pupillaris, n. 113. & seq.  
**F**ructus imputantur in quartam transuersalium, a n. 115.

Fructus maioratus pro debito possessoris ad vitam ipsius tantum locari possunt, 2.p. nu. 279.

**F**ructus accrescentes ex fundo dato a patre pro alimentis, non imputantur, 4.p.c. 1. n. 279.

## G.

**G**eometria nobilitatem non generat, 1. p. n. 327.

Generalis militiz, 1.p.n. 386.

**G**lossa 1. in l. Si is, b. de vulgari, reprobatur, 1.p.n. 157.

**G**lossa in l. Si quis seruo C. de furtis recepta 1.p.n. 101.

**G**lossa in l. Si cogi, s. Hi qui solidum D. ad Trebellian, 1.p.n. 157.

**G**oueanus defenditur cōtra Cuiac. 3.p.n. 16  
Gradus nobilium apud Romanos tantum tres, 1. p. n. 341. & 405.

Gradus nobilitatis esse quinque contendit communis, 1.p.n. 347.

**G**rauamen in legitima a patre imponi non potest, 2.p.n. 86. & seq.

**G**ubernatores tam regni quam prouinciarum transmarinarum, vide verbo, Comes prouinciae, 1.p.n. 403. & 411. 2.v

## H.

**H**æreditas tota dieitur restituta, quando ex ea deducitur Falcidia, 2.p. 74.

**H**æreditas accipitur vel pro corpore facta, vel pro rebus contentis in hæreditate, 4.p.c. 2. n. 4.

**H**æreditas virtute Falcidiæ residet tota in persona haeredis, ibidem.

**H**æreditas est successio in uniuersum ius defuncti, 4.p.c. 1. n. 15.

**H**æreditas, quam filius acquirit ex pupillari substitutione, non dicitur hæreditas patris, sed hæreditas filij d. loco n. 37.

**H**æreditas patris ad causam intestati reducitur, si filius obtineat in querela inofficio d. 4.p.c. 1 sub n. 145.

**H**æreditas, post aditionem fit patrimoniu, 4.p.c. 3. n. 77. (4.p.c. 2. n. 48.

**H**æreditas iacens representat defunctum, Heredi-

Hæreditas adempta sub conditione censemur data sub contraria, 2.p.n.413.

Hæres tenetur præstare facta defuncti, 2.p.n.375. (quam defunctus, ibid.)

Hæres non potest esse melioris conditionis.

Hæres ante restitutam hæreditatem potest recipere solutiones debitorum, 2.p.357.

Hæres potest venire contra factū defuncti, si ipsum factum sit nullum, 2.p.n.377.

Hæres si agat diuerso iure potest venire contra factum defuncti, 2.p.n.378.

Hæres possessoris alienantis potest reuocare male alienata, 2.p.n.373.

Licet plures contra, num.375.

Hæres pendente conditione, sub qua fuit grauatus, dominus est, 1.p.n.38.

Hæredes ab intestato, etiam per nuncupationem grauari possunt, 1.p.n.34.

Hæres soluens aliqua legata integra non potest ex alijs Falcid. deducere, 3.p.129.

Hæres soluens vni legatario aliqua legata, si eidem alia debeat, potest de reliquis notoriam quartam detrahere, 3.p.nu.129.

Declarata tamen, prout, nu.130.

Hæres pendente cōditione dominus est rei legatæ, 3.p.n.140. & 4.p.c.3. à nu.32. & valide alienat, nec veniente conditio ne retractatur, d.c.3.n.41.

Hæres non cogitur præstare legata ante cōditionem impletam, ibidem.

Hæres grauatus soluere legatum anuum, tenetur solum singulis annis quantitatē præstare, 3.p.n.141.

Hæres desipans fideicommissum cōditionale priuatur administratione, 3.p.167.

Hæres, & legatarius potest legatum acceptare, repudiando hæreditatem, si habet eohæredem, 4.p.c.2. n.1.

Hæres Falcidicus retinet onera omnia hæreditaria, Trebellianicus tantum pro parte, 4.p.c.2.n.1.

Hæres, cui relinquitur legatum, ne Falcidia viciatur, si illud accepter, non potest vti Falcidia, 4.p.c.2.nu.10.

Hæres post aditam hæreditatem potest renuntiare Falcidiæ d.n.10.

Hæres non potest eligere quartā ex re particulari, 4.p.c.3.n.29.

Hæres purè grauatus dum non restituīt, vallet alienatio de iure antiquo, d.c.3.n.40.

Hæres nō potest alienare legata, d.c.3.n.44.

Hæres pendente conditione fideicommissi dominus est hæreditatis, d.c.3.n.52.

Hæres grauatus sub ea forma, quidquid ex hæreditate super fuerit, potest in vita pro necessitate alienare 4.p.d.cap.g.nu.33. & nu.63.

Hæres ex fructibus tenetur reficere res ex fideicomissio peremptas, d.c.3.n.75.

Hæres potest deducere ex hæreditate propria debitā, d.c.3.n.87.

Hæres rogatus aliquid facere, & si contra faciat, priuatus, retinet Trebellianicam, vel Falcidiā, 2.p.n.407. & n.415. & seqq.

Hæres voluntariē non potest nocere fiduciī commissarijs, 2.p.n.350.

Hæres non conficiens inuentariū non tenetur in foro cōsciētiae vlera vires, 2.p.449 & 437. Cōtrariū n.seq. prior veta, n.432.

Hæres qui adiuit coactus, non resint quartam, 2.p.n.411.

Hæres priuatus ob negligentiam non retinet Trebellianicam, 2.p.n.412.

Hæres occultans aliquas res in inuentatio, in totum cadit ipso, 2.p.à n.424.

Hæres repræsentat defunctum, 2.p.n.453.

Hæres occultans in inuentatio res hæreditarias, tenetur in duplum creditoribus, 2.p.n.433.

Hæres conficiens inuentariū diminutū, nō tenetur creditoribus ultra vires, 2.p.432.

Idem in legato alimentorum, n.434.

Hæres non tenetur ad inuentarium, si testator illud re mittat, 2.p.nu.442.

Hæres adeundo, quasi contrahit, 2.p.n.471.

Hæres ab intestato æqualiter grauatur, a scriptus in testamento, 4.p.c.1.n.490.

Hæredi ipsi legatum relinqui non potest, 4.p.c.1.n.81.

Hæredes mariti habet ius ad totam mediocritatem bonorum d.c.1.n.196. ad med.

Hæredes fatui erunt, si se multiplicibus oneribus hæreditarijs voluntarie impli- canerint sine ullo commodo, 2.p.n.28.

Hæredes militū non tenentur creditoribus hæreditarius ultra vires, nec legatarius, 2.p.n.31.

Hæres

Hæres pagani digestorum tempore ante Iustinianum, tenebatur creditoribus ultra vires, legatariis intra. 2.p.n.32.

Hæres militis ab hærede pagani quoad onera hæreditaria nō distinguntur. 2.p.n.32

Hæredē militis velle se multifariā grauare ob nullum lucrū, credibile non est, ibid.

Hæres Trebellianicus cogi potest adire si recuset, Falcidicus non, 2.p.n.60.

Hæres gravatus ultra dodrantem, non cōfundit debita, quanvis adcat hæreditati, 2.p.n.96.

Hæres, qui legata integra soluit, non plus debito soluit. 2.p.n.110.

Hæres qui sciens testamentum nullum voluntatem defuncti agnouit, tenetur soluere, 110. & 111. Quomodo hæc voluntas agnoscatur ab hærede, ibi.

Heredē legata integra soluere, aut ea, integra soluere, promittere, dē est. 2.p.113.

Hæres, attento tempore Digestorum, tenebatur in solidum creditoribus, siue hæreditatis esset soluerido, siue non, eo ipso quod adibat, ibidem. n.164.

Hæres per beneficium inuentarij introductū à Iustiniano, non tenetur creditoribus, nisi intra vires hæreditarias. 2.p.n.165.

Hæres, qui aliquid subtrahit ab hæreditate Falcidia non priuatur, sed punitur estimatione dupli, ibi.

Hæres, qui dolosē res hæreditarias subripuit Falcidiā amittit ex tota hæreditate, n.165. & in totum cadit à beneficio inuentarij, n. seq. ibi.

Hæres qui res hæreditarias subripuit amittit Falcidiā ex tota hæreditate. n.165 & tenet ut implere legatarios, & fideicomissarios particulares, licet hæc præstatio superet vires hæreditatis. num. 166. & in totum cadit à beneficio inuentarij ibi. Falcidiā amittit solum in re subtracta. n.167. Et hodie non amittit Falcidiā, sed in duplicato pretio plectitur. ibid.

Hæres hodie iam in totum amittit beneficium Falcidiæ, si aliquid occultasse de hæreditate probetur, 2.p.n.167.

Hæres rogat hæreditatē restituere tenetur date rationē fideicomissario, 2.p.n.176.

Hæres tenetur citare legatarios, & fideicomissarios, vt presentes reperiantur ad confectionem inuentarij, n.177.

Hæres non conficiens inuentarium tenetur creditoribus etiam ultra vires hæreditatis, & amittit Falcidiā in fauorem legatariorum, d.n.177.

Hæres per aditionem efficitur dominus rerum hæreditariorum. d.2.p.n.239.

Hebrei nobibiles erant tēpore legis scriptæ. 1.p. n. 213. (p.n.224.

Hebrei hodie nobiles esse non possunt 1. Hypotheca tacita non datur nisi in casibus expressis, d.c.3.n.120.

Homenagium debetur Doctoribus, 1.p.265.

Homenagium debetur Licētiatis, 1.p.n.256.

Homenagium competit militibus triū ordinum militarium. n.402.

Homenagium non competit ducibus belli positis intra ciuitatem. n.402.

Homenagium an debeatur aduocatis, ibi.

Homines tales ex scientia, 1.p.n.264.

Homines literati stellæ firmamenti, ibidē.

Honor filij gloria est patris, 4.p.c.1.n.160.

Humiles nō debēt inter præciuos recēseri 1.p.n.243.

# I.

**I**gnorantia iuris non nocet in damnis, 2.p.nu.120.

Ignobilis est quē pauci agnoscūt, 1.p.n.200

Illegitimi nō possant habere, dom. 1.p.251.

Illustres sunt Doctores legentes per 20. annos, 1.p.n.265.

Illustres qui dicantur, 1.p.n.346. (202.

Imperator nobilis per antonomasiā. 1.p.n.

Imputantur in Trebellianicam omnia, quæ ex testamento capiuntur, 1.p.n. 20.

Imputatio in Trebellianicā fit de omnibus quæ veniūt ex iuditio testatoris expresso in testamento, non ex contractu. 4.p. cap.4.n.24.

Imputatio Falcidiæ solum fit de rebus iure hæreditario perceptis, 4.p.c.2.n.1.

Imputatio quæ fit in l. In quartā nititur in rescripto Divi Pij, 4.p.cap.2.n.2. & 7. & c.3.n.4. (c.1.n.1.

Imputatio ex quibus rebus procedat, 4.p.

Fff Imputa-

# Index

Imputatio non tollit debitum supplementum ex bonis postea augmentatis. n. 40. post medium.

Imputare debet filius in legitimam omnia à patre ei relicta titulo institutionis, 4. p. cap. 1. n. 22.

Imputare, an & quādo teneatur filius in legitimam legatum, seu fideicommissum sibi in testamento à patre pure relictum a n. 23 d. 4. p. c. 1. Quid si sub conditione relinquat, n. 27. & 28.

Imputatur in legitimam donatum à patre causa mortis, d. 4. p. c. 2. n. 29. & 38. & 174.

Imputatur in legitimā estimatiō rei alienae quam pater filio legauit, vel causa mortis donauit, d. c. 1. n. 3. & 31.

Imputari non debent, quæ ad filium perueniunt extra patrimonium patris ex. n. 30. & n. 226.

Imputari an debeant data conditionis impletione causa, d. c. 1. n. 32. & 33.

Destinguere prout. n. 34. quod procedit etiam in datis causa modi implendi, n. 35.

Imputatio datur si filius institutus in minori parte, sibi debita, accepit aliquid ex pretio alicuius rei, in qua oneratus fuit à patre ut certo pretio venderet, n. 36.

Imputari non potest quod filius capit ex substitutione scripta in testamento paterno, & de bonis patris, siue etiam filij impuberis, d. c. 1. n. 37.

Quemadmodum non imputantur accepta per substitutionē vulgarē. n. 38. & seqq.

Nec accepta ex substitutione reciproca, vel fideicommissaria, d. c. 1. n. 41.

Imputari an debeant, quæ filio obueniunt ex substitutione, legatario facta vide. n. 43. & 43. destinguere, prout. n. 44. & seq.

Imputantur accepta ex iure accrescendi, 46. Sed verius est contrarium, n. 47.

Imputari etiam non debet v̄susfructus. d. c. 1. n. 48. declarando, ut ibi.

Quemadmodum nec illud, quod filius capit ex quacunque substitutione, etiam scripta in testamento paterno. n. 49.

Et quod ei obuenit ex hæreditate materna, vel ex transitu materno ad secūda vota. ibidem.

Imputatur bona ab extraneis relicta filio, contemplatione patris, si puré relinquatur, d. 4. p. c. 1. n. 50. & n. 174.

Imputari non debent, secundum communem, data filijs inter viuos a parentibus, n. 51. Contrarium verius. n. 52.

Imputatur in legitimā donata inter viuos, similiter dos, & donata propter nuptias. d. cap. 1. n. 52.

Imputatur etiam datum filio, vel filiæ à parentibus ob causam dotis. n. 54.

Imputari non debet de iure nouo dos aduentitia, quæ filiæ aliunde obuenit, quam à patrimonio patris, d. c. 1. n. 55.

Imputatur dos, à matre profecta. n. 56.

Imputatur dos per ipsam filiam, quādo venit ad hæreditatem patris, & etiam per neptes ex ipsa dotata, n. 57. fallit tamen. vt ibi.

Imputantur etiā donationes propter nuptias, factæ à patre, vel matre filio nubenti. n. 58. & 59.

Imputatur de iure communi accresciones ad dotem, etiam ab extraneo data, dum modo data sint contemplatione patris. n. 62. Quod indubio semper præsumitur. ibid. Secus de iure regni, quia nō imputatur. n. 63. nisi in casibus de quibus ibi.

Imputari non debet dos data ab auo nepti, quando filius est diues, secus si pauper, n. 65. & n. 64.

Imputantur data ab auo nepti, quando constat, dedisse contemplatione filij. 4. p. c. 1. num. 72. siue dos data sit ab auo, vel ab auia nepti ex filio vel ex filia. ibidem.

Imputare non tenetur neptis dotem, si veniat ad hæreditatem aui, quando cū patruis concurrit, d. c. 1. n. 73. si vero concurrat cum fratribus tenetur n. 74. Nisi auus dotet, ea conditione, ne imputet in legitimam. ibi. n. 75. (tis n. 72.

Imputatio fit secundū voluntatem donantem.

Imputare tenetur neptis dotē, ab auo profectam, quando pater inops est, n. 77.

Nisi auus dederit cōplatione neptis. n. 78

Sed hoc non procedit de iure regni, n. 79.

Imputare tenetur filius dotem, quam auus legauit nepti, d. c. 1. n. 80.

Sed con-

Sed contrarium vetius; num. 81.

Imputare nō tenetur neptis dotem ab aucto  
re relictam, quando succedit, nu. 85. cum  
seqq. resoluitur contrariū, fallit quando  
neptis pater præmortuus est, n. 88.

Imputare quibus casibus tenetur neptis  
dotem sibi ab aucto, vel auia relictam, in  
eisdem etiam tenetur nepos, siue sit  
dotatus ab aucto, vel auia, d. c. i. n. 86.

Imputantur dotes filiatum, quæ religionē  
ingrediuntur à n. 50.

Imputari nequeunt, nec confetri alimenta  
n. 90. & 109. & 147. & 172. ibid.

Imputari nequeunt, quæ ad hæredes non  
transeunt. ibidem. & n. 96. sub. principio,  
& num. 106. & 172.

Imputari nequeūt data, quæ pleno iure do-  
natario non acquiruntur, d. 4. c. i. n. 90.

Imputantur accessoria dotis pro ingressu  
monasterij, n. 91. Et propinq; si soluātur  
in pecunia. Secus si illarum loco, conui-  
uum præstet, ibidem.

Imputari nō debent annuales præstationes  
vulgo, Iuros ou Tenças, d. 4. p. c. i. n. 92.

Imputari non debet summa, à patre filio  
promissa, atque donata anuatim ad suste-  
tanda onera matrimonij. n. 92. ad med.

Imputari non debet dos data, si non sit  
mansura apud hæredes filiæ dotatæ. nu.  
92. in fin. (n. 93.

Imputari non debent data filio ad militiā.

Imputari non debet militia empta filio per  
patrem, n. 93. & n. 95.

Imputari nō debent donationes volūtariorū,  
quas pater filio fecit, n. 93. vers. 4. quia.

Imputatur donatio facta ob causam, n. 94.  
& n. 118. & n. 135.

Imputari non debet patrimoniū filij. n. 93.

Sec contrarium verius, n. 94.

Imputari non debet expensæ factæ cū filio  
in die nouæ rci sacræ, de iure cōmuni,  
Secus de iure Lusitanorum, nisi expensæ  
factæ in cōuiuio illius dici. d. c. i. n. 95.

Imputari non debent expensæ factæ pro  
expediendis bullis beneficij de iure com-  
muni. Secus de iure regni. n. 96.

Imputat filius expēsas factas in Emphyteu-  
si, quæ ad ipsum peruenit, licet Emphy-

teus non imputetur, nu. 96. ad med.

Similiter licet maioratus non imputetur,  
expensæ in illo factæ imputantur, in le-  
gitimā successoris, num. 96. ad med.  
Etiam si expensa facta sit in acquirendo  
aliquo iure patronatus, perpetuo māsu-  
ro ipsi maioratui. d. n. 96. vers. addo.

Imputantur expensæ factæ pro obtainenda  
qualibet dispensatione. ibidem.

Imputantur de iure Lusitanorum expensæ  
omnes, à patre factæ in causa filij, præter  
specialiter exceptas. ibid.

Imputari nō debent de iure cōmuni officia  
publica, quæ ad hæredes nō trāsmittun-  
tur. Secus quæ ad illos trāsmittuntur. n.  
174. & n. 97. & 98. Etiā si ad hanc trāsmis-  
sionē requiratur principis licentia. ibid.

Imputatio æstimationis horum officiorum  
fit, non secundum tempus, quo pater illa  
acquisiuit. sed secundum tempus mortis  
ipsius, n. 99. ad fin.

Imputari non debent de iure Lusitanæ of-  
ficia publica, à principe vel magnatibus  
donata, etiā si contemplatione parentū,  
sint donata. Dūmodo pro dote data sint  
d. 4. p. c. i. n. 100. Quod amplia vt n. 101.

Imputari nō debent de iure cōmuni ciuiles  
annonæ, si cōtemplatione parentū à princi-  
pe donatae sint. Secus de iure regni. n. 101.

Imputari non debet officium emptum à  
patre, & postea de principis licentia in f-  
lium translatum. d. c. i. n. 102. Contrariū  
verius, n. 103. (n. 102.

Imputari non debent à principe donata.

Imputatio æstimationis inter fratres diui-  
denda est, quando pater ex principis li-  
centia vendit tertio officium filij. n. 103.  
vers. quod.

Imputantur officia consueta vendi, n. 103.  
ad med.

Non imputantur bona quæ sortiuntur na-  
turam quasi castrēsum, n. 103. ante fin.  
& sub. n. 109. & 120.

Imputatur æstimationis officij, quādo de prin-  
cipis licētia pater à principio illud emit  
determinate pro filio, vel filius nomine  
proprio illud emit ex pecunia patris, d.  
4. p. c. i. n. 104.

# Index

- Imputatur donatio patris, n. 104. in principio, siue facta sit filio, siue alteri nomine filij, ibidem.
- Imputatur officium à principe filio contemplatione patris concessum. n. 105. Nisi detur ad dotem vel illius augmentum, vel ad coniugium, ibidem.
- Imputatur in legitimam filij, quod ei conceditur contemplatione patris, n. 105.
- Imputari nō debent expensæ factæ pro dignitate filij, Doctoratu, magisterio, religione Rodoensi, vel simili, num. 106. Quod procedit etiam de iure Lusitanorum, nisi filius bona habeat, ex quibus pater erogare censeatur, n. 108.
- Imputari non debent expensæ, quæ fiunt cū filio pro gramatica addiscenda, n. 109. Nec expensæ factæ pro scientia filij, n. 110. Nisi constet de cōtraria mēte patris, n. 111. Imputari non debent, quæ paterna pietate præstantur, n. 110.
- Imputari nō debent de iure communi iam consumpta, n. 110. ante fin.
- Imputari non debent de iure Lusitanorum data à patre filio causa studij, siue extēt, siue non: Data vero pro causa belli, vel palatij si extat imputatur, n. 110. ad fin.
- Imputatur expensæ factæ causa studij, quādo constat, patrē non ex pietate paterna illas fecisse. n. 111. Nec & prodest protestatio, facta ex interuallo, vel tempore mortis, ibidem.
- Imputantur expensæ causa studij, quando filius habet bona aduētitia, siue sint mobilia siue immobilia, n. 112. Sed contrarium verius, nisi bona filij sint castrēsia, vel quasi, ibidem.
- Imputari non debet dos quam pater dotat filiæ, etiam si penes se habeat propria bona filiæ, n. 112. post principium d.c. 1.
- Imputantur expensæ factæ pro dignitate filij, quādo pater penes se habebat, bona castrēsia, vel quasi castrēsia filij. Nō vero imputantur expensæ factæ causa studij, etiā si pater prædicta bona filij penes se habuerit, d.n. 112. post med. Sed de iure nostro nullo casu imputād̄ sunt, ibid.
- Imputantur expensæ, de iure cōmuni, factæ in studio, quādo in eo pater inuitus coactus est filiū alere. Sec⁹ de iure regni, n. 114.
- Imputari non debent libri dati filio aduocato, Doctori vel Iudici, Secus si adhuc scholari, n. 115. Contrariū approbatur, n. 116. & n. 117. Declaratur vt sit necessaria trāditio. Quod procedit etiam quādo pater filio pecuniam pro libis emendis tradidit. d.n. 116.
- Imputari quibus regnis libri debent, non ipsi libri, sed eorum æstimatio, n. 117.
- Imputari non debent expensæ factæ cum filijs etiam emancipatis circa per discendas artes mechanicas, hoc de iure regni, Secus de iure communi, n. 120.
- Nec expensæ, quas filius fecit de consensu patris in pīa peregrinatione, vel in percurrentis varijs prouintijs, n. 119.
- Imputari non debent de iure cōmuni expensæ factæ ratione belli, de iure tamē nostro imputantur si fiant cū filio emancipato, nisi solū factæ ad effectum, vt ipse miles eques erigatur. 4.p.cap. 1. n. 120.
- Imputantur de iure regio donata ad militiam filio, siue in potestate, siue emancipato, si super sint. d. 4.p.c. 1. n. 120.
- Imputare ardebeat filius bona sibi ad studiū donata si extent, d.n. 120.
- Imputare nō tenetur filius de iure cōmuni expensas, quas fecit in principis, vel Reginæ, vel filij regis, etiam bastardi seruitio, de iure nostro imputabit si fuerit in potestate. n. 121. Limitatur quando filius habet, vnde expendat d.c. 1. n. 122.
- Imputari nullo casu dabent expensæ factæ pro filio captivo redimendo, sed de iure cōmuni imputabuntur, cōstito quod pater animo credēdi redemit, d.c. 1. n. 124.
- Imputare nō debet filius, quod pater soluit pro eius condemnatione d.c. 1. n. 125. Nisi constet de contratia voluntate patris n. 128. vel nisi filius habeat bona aduentitia. n. 129. vel si pater ex vi legis cogatur soluere d.c. 1. n. 130.
- Imputare non debet filius de iure cōmuni quod pater soluit pro eius condēnatione quando pater tacite vel expresse delictū filij approbauit, d.n. 130.

Imputa-

**I**mputari non debent expensæ, quæ non existant, n. 125. ad fin. (bet, n. 126.

**I**mputare debet filius omnia, quæ patri debentur.

**I**mputare non debet filius soluta per patrem, quando pro illo fides iussit in causa criminali, vel pro assequendo aliquo honore. Secus si fide iussit, &c. soluit pro contractu filij, n. 132. & seq.

**I**mputatur peculiū filio datū, quod si superest, & dividitur inter fratres, d.c.t.n.134

**I**mputare tenetur filius, quæ indebitè expendit de bonis patris, si magnæ sint considerationis, n. 134 & 159.

**I**mputari nō debent donationes filijs à patre factæ secundū cōmunem antiquorū, d.c.1.n.135. Sed contrariū verius, n. 136

**I**mputari nō debent quæ post mortē relinquuntur, d.c.1.n.135.

**I**mputantur in legitimam accepta per filium ex bonis patris causa fideicōmissi, n. 138

**I**mputatur donatio facta à matre filijs in potestate, d.c.1.n.138.

**I**mputatur donatio facta filiæ familias, n. 140. & n. 156 & n. 160

**I**mputari non debet omne quod procedit ex obligatione prout alimenta, n. 147.

**I**mputare tenetur filius in potestate fructus perceptos ex donatione. Emancipatus vero non d.c.1.n.149.

**I**mputari non debet donatio filio facta ob benemerita, n. 150. & n. 152. Quid quando alij, n. 151. Imputabitur enim eatus quatenus merita illā excedunt, secundum rectum iudicis arbitriū nō patris, n. 153. quæ donatio de toto aceruo deducenda est, ibidem.

**I**mputari non debent relictæ à patre filio pro compensatione damni dati in bonis aduentitijs, n. 154.

**I**mputare tenetur in suam medietatem maritus ludens vel meritricans notabilem quantitatem bonorum, n. 155. post med.

**I**mputare nō tenetur filius vsum fructū adventitiorū suorū, quem pater ei remisit, n. 156. Nec pater amplius potest revocare, ibid. Et iā quando pater post acquisitionē illū remisit, d.c.2.n.157. vsq; 159.

**I**mputare an teneatur filius d. vsumfructū

quando pater expresse non permisit, sed dissimulauit. Affirmant aliqui, nu. 160.

Sed contrarium verius nu. 161. Si ultra taciturnitatē alia detur cōiectura, n. 163

**I**mputare non debet filius fructus iam collēctos quos pater ei donauit, n. 164.

**I**mputare etiā tenetur fructus perceptos ex maioratu, sibi tradito in vita patris de

iure regio, n. 165. Secus de iure communi, n. 166. & seqq. & n. 170. vide quomodo restituendi sint. (tre donati, n. 171.)

**I**mputari debet fructus fidelales, filio a pa-

**I**mputari nō debet fructus alicuius rei filio donati titulo donationis vel simile, & hoc de iure Regio, n. 172. Secus de iure communi, n. 173.

**I**mputantur fructus Emphyteusis, quos pater filio donauit, cum in vita illos percipere potuisset, n. 173.

**I**mputatur donatum filiae, vt præcipuum maioret penes illam, n. 174.

**I**mputare nō tenetur filius ea, quæ tāquam filius retinete potest, licet hereditatem non acquirat, n. 175.

**I**mputari non debent quæ filio post mortē patris acquiruntur, n. 175.

**I**mputare tenetur filius Emphyteusim de iure cōmuni, d.c.1.n.174. Sed contrariū verius, n. 175. etiā de iure Regio, n. 177. quāvis Emphyteusis noua sit: nunquam imputabitur, n. 178. & 179. Nisi quando ex noua concessione domini considerat ipsum filio concessisse Emphyteusim contemplatione patris, d.n.179.

**I**mputatur Emphyteusis, empta pecunia paterna, n. 180. Quali autē estimatione vide ibi in fine, vel alio quoque titulo oneroso acquisita n. 181. quāvis illā pater renūtiet in manibus domini directi, vt illā nouo titulo renouationis filio concedat, n. 182. Adhuc enim imputabitur, nisi pater filium nominet in testamento ad Emphyteusim, declarando ne teneatur ad imputationem pretij, n. 182. in fin.

**I**mputatur Emphyteusis Regiæ coronæ à patre filio empta, etiam si pater illam in manibus Regis renuntiet, vt illam de novo filio conferat, d. cap. 1. n. 183.

# Index

Imputari nō debent, Tenças ou Iuros, quas pater possidendo renuntiauit in manu Regis, ut filio de nouo concedantur, d. c. i. n. 183.

Imputanda est Emphyteusis, etiam si pater vltima vita sit, & renouationē obtineat, d. 4. p. cap. i. n. 184. Quanuis etiam pater emptor Emphyteusis, cum esset vltima moriatur, viuente adhuc venditore, qui erat, 3. vita ibidem.

Imputatur emphyteusis, si pater illam in vita filio tradidit titulo dotali, d. 4. p. c. i. n. 185. etiā si quocūque modo filius possessio efficiatur in vita patris, n. 186. etiā si per illā renuntiet in manibus domini, ut filio renouetur, d. 4. p. c. i. n. 187.

Imputare non tenetur filius emphyteusim, cuius fructus pater in vita percepit, etiā si filiū irrevocabiliter nominasset, n. 188

Idem quod in filio circa imputationem resoluendum est in nepote, n. 189.

Imputanda si veniat Emphyteusis ex eo, quod sit tradita à patre in vita, est electio filij, vel emphyteusim imputare, vel æstimationē répore tantū traditionis, n. 190

Emphyteusis si imputatur ex eo quod sit empta per patrē, eligit filius, vel imputare pretium, quo fuit empta, vel æstimationem tépore traditionis, d. n. 190.

Imputare nō tenetur filius emphyteusim si pater prelegando voluit illū in illa meliorare, secus si tantū nominauit, n. 191.